
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di GERMIGNAGA 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

Via F. Filzi,21 - 21010 GERMIGNAGA (VA) 

Cod. fiscale 84002570129 - Tel.0332-532743 

mail vaic82000e@istruzione.it - posta certificata 

vaic82000e@pec.istruzione.it Sito: www.icsgermignaga.edu.it 

 

 

All’albo online  

Al sito web 

 

 

OGGETTO: Decreto di INDIVIDUAZIONE ESPERTI per la realizzazione di progetti di ampliamento 

dell’offerta formativa nell’ambito del Diritto allo Studio. 

 

 

Il Dirigente scolastico 

 
CONSIDERATE le delibere del Collegio Docenti (del. n° 26) del 26/11/24 e del Consiglio d’Istituto (del. n° 16) 

del 3/12/2024 sui “Progetti anno scolastico 2024/2025” nell’ambito dell’aggiornamento PTOF 
2022-2025 per l’anno scolastico 2024/25; 

CONSIDERATE le delibere del Collegio Docenti (del. n° 36) e del Consiglio d’Istituto (del. n° 22 ) del 
12/12/2024 del PTOF 25/28 

CONSIDERATO il Regolamento per le procedure e i criteri di scelta di esperti interni ed esterni approvato dal 
Consiglio di istituto 3/12/24 (del. n° 10); 

VISTE le richiesti inviate ai Comuni di Brezzo di Bedero, Castelveccana, Germignaga e Porto Valtravaglia 

VISTE le delibere di approvazione dei Comuni 

VISTA la propria determina prot. n. 772 del 27/01/2025 

VISTO l’avviso per il reclutamento di personale per la realizzazione di progetti all’interno del Diritto allo Studio 
prot  0000877/U del 29/01/2025 

VISTO le candidature in risposta all’avviso per il reclutamento di personale per la realizzazione di progetti 
all’interno del Diritto allo Studio prot  0000877/U del 29/01/2025 

CONSIDERATO che tutti i candidati, declinati nella sottoelencata tabella,  sono risultati essere in posizione 
idonea ai fini della selezione : 

ESPERTI  

 

Progetto Cognome e Nome 

P.1 Alfabetizzazione VILLA Viola 

P.3 Educazione alla teatralità - Teatro CADARIO Claudio 

P.3 Facciamo MUSICA insieme CAVAZZIN Barbara 

 CATTANEO Paola 

 GARERI Alessandro 

 MORISI Monica 

P.4 Supporto psicologico a scuola LEANZA Nicolas 

 OLIVITO Rosanna 

P.4 Supporto psicologico a scuola ANDREOLI Sara 

P.8 Tutti per uno, uno per tutti 

 

TAVANI Lara 

 

 
CONSIDERATO che Cattaneo Paola, Cavazzin Barbara, Gareri Alessandro, Morisi Maonica, Tavani Sara e 

Villa Viola,  risultano essere dipendenti di questo Istituto e dunque si procederà alla stipula con i 
suddetti soggetti di una Lettera di Incarico; 

ISTITUTO COMPRENSIVO D.D. GERMIGNAGA - C.F. 84002570129 C.M. VAIC82000E - A3DB446 - Ufficio protocollo

Prot. 0001647/U del 20/02/2025 09:49

V.6 - Diritto allo studio e servizi agli studenti (trasporti, mensa, buoni libro, etc.)

mailto:vaic82000e@istruzione.it
mailto:vaic82000e@pec.istruzione.it
http://www.icsgermignaga.edu.it/


CONSIDERATO che Andreoli Sara,  Cadario Claudio, Leanza Noclosa, Olivito Rosanna, non risultano essere 
dipendente di questa o altre Pubblica Amministrazione e dunque si procederà alla stipula con i 
suddetti soggetto di un Contratto di Lavoro Autonomo;  

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; 

VISTO lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante 
sostanziale dello stesso; 

 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

 

DECRETA 
▪ Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di individuare il sottoelencato personale a cui conferire gli incarichi di: 
 

ESPERTI  

 

 

 
Progetto 

Cognome e Nome 
plesso classe Importo 

orario 

TOTALE 

Lordo Stato 

P.1 

Alfabetizzazione 
VILLA Viola 

4^B primaria Germignaga 10 ore 
€ 35,00 € 350,00 

P.3 Educazione alla 

teatralità - Teatro 

CADARIO Claudio 

4^A primaria Germignaga 15 ore € 35,00 € 525,00 

2^A + 2^B + 2^C Secondaria 

Germignaga 10 + 10 + 10 ore 
€ 35,00 € 1050,00 

4^A + 4^B primaria 

Portovaltravaglia 15 + 15 ore 
€ 35,00 € 1050,00 

2^A + 2^B Secondaria 

Castelveccana 10 + 10 ore 
€ 35,00 € 700,00 

P.3 Facciamo 

MUSICA insieme 
CAVAZZIN Barbara 

2^A + 2^B + 4^A primaria 

Germignaga 10 + 10 + 10 ore 
€ 35,00 € 1050,00 

 
CATTANEO Paola 

3^A + 3^B primaria Germignaga 

10 + 10 ore 
€ 35,00 € 700,00 

 
GARERI Alessandro 

1^A + 1^B + 1^C primaria 

Germignaga 10 + 10 + 10 ore 
€ 35,00 € 1050,00 

 

MORISI Monica 

1^ + 2^ + 3^ + 5^ primaria 

Castelveccana / /Infanzia  

10 + 10 + 10 + 10 + 10 ore 
€ 35,00 € 1750,00 

P.4 Supporto 

psicologico a 

scuola 
LEANZA Nicolas 

primaria Germignaga 33 ore 

primaria Castelveccana 12 ore 

primaria Portovaltravaglia 12 ore 

Infanzia 6 ore 

€ 42,00 € 2646,00 

 

OLIVITO Rosanna 

secondaria Germignaga 20 ore 

secondaria Castelveccana 15 ore 

 
€ 42,00 € 1470,00 

P.4 Supporto 

psicologico a 

scuola 

ANDREOLI Sara 

primaria Germignaga 20 ore 

primaria Castelveccana 15 ore 

primaria Portovaltravaglia 10 ore 

€ 35,00 € 1575,00 

P.8 Tutti per uno, 

uno per tutti 

 

TAVANI Lara 

secondaria Germignaga 42 ore 

€ 35,00 € 1470,00 

 

▪ di procedere con il conferimento dell’incarico tramite la sottoscrizione delle Lettere di incarico e dei 

contratti di Lavoro Autonomo; 

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Maria Mazza 

Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs  

n.82/2005 s.m.i e norme collegate 
 


		2025-02-20T09:48:53+0100
	MARIA MAZZA




